hi ad Protasium Urgelitanum Archidiaconum, cui sacra illa congregatio quadam erat spiritualium ac temporiarum rerum participatione devincta, adiere. Qui funestum illum casum miseratus, cum iis Caroli Magni Regis aulam petiit xxvii Decemb. anno CCXCIV ac monasterii tristis excidio commemorato, facultatem postulavit aliud in Cusana valle reædificandi. Libenter quod rogabatur concessit religiosissimus Princeps, eos jurejurando contestatus, ut b. g Germani

Autisiodorensis id nomini dicarent. Atque ejus loci, S. Germano in quo haec geregabantur, Episcopo præcepit, ut Pro-

tasius manum S. Germani, dentemque h. S. Amatoris largiretur. Protasium deinde secum Romam deduxit, egitque cum k Adriano I Pontifice, ut hic Prota-

d  
e

Fundatur mo-  
nasterium  
Exalada.  
Eluvione sub-  
ruitur.

f

Reædificatur  
Casani.  
g  
h  
i  
k

## NOTATIO.

EX ANT.  
VINC.  
DOMENECCO.

sium Sacerdotio iniaret, et construendi monasterii crearet Abbatem. Rediit inde in Hispaniam Protasius cum suis, monasteriumque construxit, ac S. Germano dicavit, uti Carolus iunserat.

Ejus Abbates.

*l*  
Restauratur.

*m*

*Hic reliquias  
sunt S. Flami-  
diani Marty-  
ris.*

*n*

NOT. 105.

4 Multi ei loco post Protasium praeferere Abbates, Hembertus, Adasimundus, Amatus, Guntida, Blaudericus, Adalardus, Aynardus, Raynardus, et Gonfrenus: hic ab *l* Agapito II, exemptionis diploma suo monasterio impetravit. Huic Pontius successit, qui monasterium vetustate nonnihil labefactatum restauravit, sanctique Archangeli Michaelis patrocinio commisit, Guifredo Comite m Barcinonensi favorem in eam rem suum sumptusque peramplos praestante, qui tunc fere virorum Principum mos erat. Universa haec in choro, ut vocant, basilicæ S. Michaelis Cusani asservantur, ex variis diplomatis, atque aliis certissimæ fidei monumentis a Vincentio Pisano collecta, que indubitatam coenobii illius antiquitatem testantur. Nam etsi saepius reparati sint paries, nonmenque mutatum, eadem tamen permanxit religiosorum hominum congregatio.

5 In hoc porro nobilissimum coenobium, atque omnium quæ in Catalaunia a prima institutione non interruptam retinuere religiosam disciplinam, antiquissimum, S. Flamidiani Martyris sacrae sunt exuviae deportatae, præsens ad religiosi bravii prosecutionem incitamentum futurae. Is martyrio coronatus memoratur n xxv Decemb. ipso Christi natali die, quo ejus in Missa memoria agitur. At postridie Octavæ Innocentii festum ejus ritu duplo celebratur, atque ejus in officio et Missa recitaturo nomen. At nihil extat præterea. Nam quas usurpant antiquas Lectiones, eæ nihil ad vitam pertinent, nudi Patrum sermones.

*Huc Domenecus, atque ex eo Antonius Yipes Chronicus. Ord. S. Benedicti centur. 3, ad ann. 743, cap. 4.*

*a Urgella, sive Urgellum, urbs est Episcopalis in Catalaunia ad Sicorim, vulgo Segre ammen.*

*b Ilic Hildericus III fuit, qui deinde in monasterium retrusus.*

*c Pepinus Brevis, Rex deinde Gallorum.*

*d Confluenta sive Confluentiaroggio, Tethi fluvio irrigua, qui et Perpinianum oppidum alluit. In hac valle Prata oppidum visitatur, atque ab eo haul procul S. Michaelis coenobium Cusani sive de Cuxano, Ordinis Benedictini, pectara, ut traditur, ecclesia ornatum.*

*e Hic est, qui Pomponio Metre lib. 2, cap. 3. Thelis dicitur. Inde est ora Sardonum, inquit, et parva flumina Thelis et Thicis, ubi accreverere, perserva Ptolemeo tabul. 5, Europe Rhusion, alitis Ruscinon, hodie Tel dicitur.*

*f Eo anno celebravit Carolus Dominus natalem Aquisgrani, ut patet ex Annalibus Francorum ab Andrea du Chene editis; priori anno Heribaldi. Sed manifestum, luc falli Domenecum in numero armorum, cum postrem annum non sit prefectus Romanus Carolus, nisi anno CCC, ad restituendum Leonem Papam, Potius anno DCLXXX, ad Carolum venisse Protasium crediderim, quo anno Rex natalem Christi Ticini celebravit, indeque Romanus prefectus est.*

*g S. Germani vitam dabimus xxxi Juli.*

*h S. Amatoris Autosiodorensis Episcopi vitam dabimus i Maii.*

*Fortassis occurrit Protasius Carolo prius quam in Italiam intraret; et cum durum Autisiodorensium Antistitutum ab eo reliquias impetrasse dicatur, verisimile est, Autisiodori ab Episcopo ejus loci illas accipisse.*

*i Jam diximus, videri occidisse anno DCLXXXI. Adriani x, quo Romanum voti solvendi gratia Carolus vent, ibique Pascha celebavit.*

*k Creatus est pontifex Adrianus anno Christi DCLXXII, in Februarii, obiit anno CCCXCV, die xxxvi Decembr.*

*l Agapetus II, initi Pontificatum anno Christi DCCCCXLVI, decessit anno DCCCLV, die xxv Decemb.*

*m Hieronymus Zurita tomo i, Annal. Arragonie lib. 1, cap. 8, tradit, Wifredum II, Barcinonensem Comitem anno DCCXII, obiisse, at cap. 9, Semifredum Miri filium, qui anno CMLXVII mortuus est, ait a quibusdam, licet peroram, Guifredum sive Wifredum appellari. Is est fortassis qui Pontii Abbatis conatus promovisse hic commemoratur: nisi id presiterit Wifredus Comes Rhescinonensis, qui anno DCCCLXXXI, vivebat, ut ibidem scribit Zurita.*

*n Nullo tamen in Martyrologio eo die nomen illius reperimus.*

## TRANSLATIO SS. VICTORINI ABBATIS,

## LUCÆ, AMBROSI, PRIVATI, MONACHORUM.

V JANUARII.

**F**errarius in generali Catalogo Sanctorum pridie Non. Januarii ita scribit: Placentia in Gallia togata Beatorum Victorini Abbatis, Lucæ, Ambrosii, et Privati monachorum. Cital in Notis tabulas et antiqua monumenta coenobii S. Sabini, atque extare lectionem, eorum die festo recitari solitam,

in qua de illorum translatione agitur; tempus vero quo vixerint ignorari: hanc esse translationis diem. De S. Sabino, sive Savino, Episcopo Placentino, a quo huius coenobii ductum nomen, agemus xvii Januarii, et xi Decemb.

## VITA S. GREGORII ACRITENSIS.

## Ex Menæis Græcorum.

CIRCA  
AN. CHRISTI  
DCCXXX.  
V JANUARI.  
S. Gregorii  
patria et pa-  
rentes. Pecc-  
ora pascit.

*a*  
Patriam re-  
linquit.  
*b*  
Abiit Hieros-  
tynum.

**I**gnotus hic fastis Latinorum, ita celebratur in Græcorum Menais: Traxit hic genus ex nobilissima Cretensi insula, religiosissimi parentibus Theophane et Julianæ ortus. Cumque haud parum temporis litterarum studiis impendisset, jussus est a parentibus pecunia pascere: sed ille jam olim caelesti desiderio incensus, relieta patria, a Seleuciam se constitulit, et inibi non exiguo tempore, modico pane et aqua vitam toleravit. Sexto autem et vigesimo ætatis anno, (qua tempestate *b* Leo Imperator sacrarum imaginum hostis et evensor vitam abruptit, et Catholica religio respiravit, suæque libertati est redditæ) Hiero-

solyman profectus, locaque sacra cum ingenti affectu veneratus, quam multa et gravia, cum ab Saracenis, Multapartitur.

*Fit Monachus.  
c*

*d e f*

*g h i*

46 cum